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LEI ORCAMENTARIA ANUAL - ANEXO 1
DEMONSTRACAO DA RECEITA E DESPESA SEGUNDO AS CATEGO RIAS ECONOMICAS

MUNICIPIO: SAO GONGALO EXERCICIO: 2014

Receitas Despesas

Receitas Correntes
RECEITA TRIBUTARIA
Receitas de Contribuicbes
Receita Patrimonial
Receita de Servicos
Transferéncia Correntes
Outras Receitas Correntes

Receitas Correntes - Intra-Org.

Receita de Contribui¢cbes
Deducéo da Receita Corrente
FUNDEB

Total

Receitas de Capital
Operagoes de Crédito
Alienacéo de Bens
Transferéncias de Capital
Outras Receitas de Capital

Déficit de Capital
Total

180.072.324,00
54.538.690,00
10.104.697,00
297.050,00
763.056.623,00
38.595.445,00

35.031.860,00

-51.854.945,00

81.756.500,00
3.300,00
36.180.657,00
28.100,00

Receitas e Despesas Correntes
Receitas e Despesas de Capital
Reserva Orcamentario do RPPS
Reserva de Contingéncia

Total

Despesas Correntes
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS
JUROS E ENCARGOS DA DIVIDA
OUTRAS DESPESAS CORRENTES

1.046.664.829,00
35.031.860,00

-51.854.945,00
Superavit Corrente
1.029.841.744,00 Total

Despesas de Capital
INVESTIMENTOS
INVERSOES FINANCEIRAS
AMORTIZACAO / REFINANCIAMENTO DA DIVIDA
117.968.557,00
Reserva Orcamentaria RPPS
RESERVA ORCAMENTARIA DO RPPS
Reserva de Contingéncia
RESERVA DE CONTINGENCIA
81.031.474,00
199.000.031,00 Total

Resumo
Receitas Despesas
1.029.841.744,00 948.810.270,00
117.968.557,00 192.625.531,00
4.374.500,00
2.000.000,00
1.147.810.301,00 1.147.810.301,00

465.841.737,00
102.000,00
482.866.533,00

181.513.531,00
1.000,00
11.111.000,00

4.374.500,00

2.000.000,00

948.810.270,00

81.031.474,00
1.029.841.744,00

192.625.531,00

4.374.500,00

2.000.000,00

199.000.031,00




